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ho v ručí) revolver líylo ihned

telefonováno pro lékaře který
víak po prohlednuti Joaefa pro-hlAa-

íl

že na zachránění Jeho ne-

ní pražádné nadřje A bylo tomu

tak i Atjpek o třetí hodlné) odjio-ledn- í

akoiial ííeanulý pocházel z

Kvftaetic u J'jAzife a do této že-

rné přijel před dvaceti dvlímu Je-

ty Kkon jeho opliikAvnjii bO Je-t-

mntka Joaefína bratři Vojtěch
a František a nestra Joaefa jro-vdun-

VlndařovA

— 2'! letý krajan Josef tfenb

Sek zadržen byl vládními přiatfi-hovalecký-

úřady na Kllía u

pouze proto že mA za tl-

eném znáti jizvy od krti! Dul o

avém nehluhřm oaudu zprávu avét-m- u

příteli VAelavu Kněďovi v La-port- e

Ind a ten iiříníl všemožné

kroky uhy o případu krajanu do-

věděl ae koi(rreaník Habiith a vy-

mohl mu připuštění jak už to v

mnoha jiných případech uřínil

nulo lýt vybověio Drvia Kmu

ii KulliAikové rnt íiulézA no výclio-v- é

u pí i'inuakové
— Když krijHi Joaoř Hoclifirok

i tU Tm Turner ave v Chíea-It-u

éekul v jednu hodinu iu kAru

itt Mudíaon u Culífonía uv při-S- e

k Jiému VVm Jíieh ft nabízel o

in u zu průvodci) Koehňrck tuto

nabídku odmráljl a hned nu to byl

udeřen do obličeje Dříve mt
mohl v xvéni poříiAií pokruío-vn- t

příael políeiata a JUchii zat-

kli ut Druhý den obŽulovuný před
aoudcem Mflhoiieym tvrdil žo tk

byl opilý a on prý ho

ehtčl (loi)rovoiiít domů aby na inu
noVo nemilého nepřihodilo Na

ŽAdoat vtďftjného žalobce V Va-vur- y

byl přífiad odložen aby ae

mohlo víííi jak náleží vyfielřit
— Krajan Joxef Zajířjek bydlí-

cí přt mil západní} od íJranjfcr
Tex byl nalezen mrtev víaíci nu

provaze Co jej k tomuto činu

přimělo není známo alo ví nc že

byl ehurav a byl náchylen k pití
aékolív poalední dobu nepi' Hyl
'III roků atár a ženiit Byl řlenem
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Od tA doby lo VAii nelžu Že jaen
tam Mu nejméně) čtyřikrát a nikdy
není doma Není u VA7 Neb

coai o lon jednou povídala Ne-

ho že u jianí DonAtovA dere peřf
aílnři pochybuji Lelo paní

ŽAíiA nemá Ani u líran-deia- e

jí nevidím Tak je li u VAa

přejí jí dobrou zAhuvu TakA jaem
měla řjeat aeznAmití a paní Jíur-dovo- u

' Weatern Nehr žel žo

při tuk amutné) [Hležítoatí při po-

hřbu pana otce Draha- paní Jlur-dov-

a eeléj příbuzefialvol Při-

jměte jménem eelA naíí Hlídky u

jiřininou aoualraat Těší mne že

jaem ae a VAmí oaobnň aenAmíla
a aplřite co jato příalíhíla žo též

přijdete do našeho kroužku v

Ženské Hlídce nejen čtením ný-

brž tukA dopiay VAň otec ae do-

žil vřku zajíatA vzAeného 81 lét
ftkoda že nAm nemohl někdy vy-

pravovat o avéni příjezdu a zuěAt-cíc- h

v Americe Avšak pravdu
měl rev pan Filipi když mezi ji-

ným pravil: "Ano draho dítky I

Zlé zařátky měl VAS živitel Ne-byl-

aby ae anAze něíeho dopra-
coval A vsak přece měl dvě) ňko

ly a ty jsou pAr mozolných rukou
a hlava kterň teď klidně odpočí-
vá fio tuhém boji života" (!elkem
mě rev Filipi pěknou řeě MívA

pěknou obyěejně a já ani nevím

proě jej rAda jdu jioalechnout

Frantiáka Otoupalíková David

City Nehr — CtěnA redakce a mi-

lí ětenářil Přijměte všichni ode

mne ardeěný pozdrav a těchto k

řádků Dnes je trochu zi-

ma Zabalila jsem léky a vyřídi-
la avou korrcHpoiidcucj prořež sá-

hám po avéui oblíbeném Pokroku

Západu Přehledáni kde co zají
mavého u najednou ělu [iroě se p

Skalický nedostavil mezi iiáa Já
Vám řeknu že jest ae čeho bát

kdyby ae nějaká šarvátka chytla
pana Skalického a on nu ně nebyl

zvyklý? Pan Skalický rád vidí by
ae Ženuška točila kol mužíčka by
mu přichystala jídčlko na atňl a

on se pěkně nn papal ale která
šarvátka honí politiku lu by mu

to nedělala luk zůstal zticha n

dohře iidělnl Ale nemyslete ai žo

jest bázlivý neb když mu vítr
odnesl smutek a klobouku přemý-

šlel eo dělat Praví že by mu

nikdo ženu nepůjčil Což ai my-

slíte pane Skalický že by Vám
někdo půjčil ženu! To se děláva-

lo snad před Kristem ale nyní
kde pakl Alo to mne na Vás mrzí

pane Skalický že svádíte všechnu

vinu na ženu Co pak můžete tak

přesně dokázat že Lva svedla a

a že to nebylo obráceně?

Vždyť Adam nebyl o nic lepší než

jsou nynější muži a kde dnes sly-

šíte: "Svedla ho?" Vždycky jen:
"Svedl ji" To máte důkaz že

muži sdělili tuto vlastnost svádě-

li ženy od Adamu Za atarýeh
éaxii mui ai napsali co chtěli a

tak Adam také to avedl nu Lvu

a ta chudinka musila mlčet Vy

mui se tím teď chlubíte však my
máme již také rozum a nevěříme

tomu A teď mně pane Skalický
odpovčte na to co chcete Píše-

te že prý se třesete a zuse máte

pochybnost není li to snad nějaká
lajná nemoc lt takové žádné ne-

moci nevím že by ji ženy měly
lile budete li mlčet od té třeslav-k-

Vám poniidni poxilám Váni se-

znam SVveh lekli Vybilte si 11

věřte že budete spokojený Pla-

vili' mám již koiišku a se

bmi Ha věru mám a velikou
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né v# 2 liod odp hýlu porotu u

do oudoí MÍnéi u hned ia

fo tukéi přivedei }Uihh který jo

Vl IiApwlnoii Idudoxt Předvedl

poroty oznAmíl wulei ž do-

hodli ím foudku který" zAroveí

předAn woiidiímij pÍMidi 'fen rov-Klíde- k

otevřel a zu hlubokého ti-

chu přeřníll výío uvedenA rozhod-

nutí dvHiAeti rniižft KuhnI uc-

hou riepiitriií pohnul u 7 oíí mu

vytryskly uhy Ho xvřienou hla-

vou odehAzei 'a mmáni uíiU zpét
do okrenního vžzení kdo ua nilA-z-

od 22 arpria minulédio roku fl

odkud budu v WfjblížŘl dobfi od-

vezen do Joliet Nu povolení no-

vého procenil není uní poinySlení

Mírný tento trext byl překvnpe
ním pro každého kdo wledovul

tento vražedný přípd Punovul

vfieoheený ílAhled Že porotu f0-ňl- e

KiimhIu nu doživotí do vézení

ZAHtupen Mtátního ná vlidního

KIcmiiiK e vyjádřil že jiorotu
nAledovula příkliidu jiředebázejí-e- í

poroty která odnoudílu Thoma-a- e

Jlallyho pro vraždu tia Ktejnou

dobu do vézerií Porolej Hiimí

trrutiiloviili právníku Antonu Ze-

manovi zn jeho ochotu kterou

projevil vedením procenil Zeela

bezplatné a za jeho dokumenty
které porotu přiměly k tomu že

vynealu tak mírný treat v této

chladnokrevné vraždé )opoledne

před vydáním roMiidkii nebyl již

nikdo vydýchán a právník eman

mé ihned řeé 1 porotě Citoval

zákonník naěi'ž poukazoval na

chování obžalovaného po éan co

ae nalézal nu avobodé u vyvozoval

toho že Kaaal v době kdy Kul

hánkovou zastřelil nebyl jdícel-iiý-

llozniil že jeho klient zn-

al řídil Kulhánkovou ale nemůže

být za avňj ěín zodpovědným Ke

konci pak žádal porotce aby vy-liea- li

Hpruvedlívý rozaiidek v lom-l-

případě a uvážili veíkeré okob

noali a vraždou aouviaíef Ná-vlad-

MemiiKf ioukazovitl na to

že KiiaM dopnalil He zeeln ehlad-nokrevn- ě

vraždy a na výalrahu
vícin by měl být příaně potrestán

Co ae týéi- - tvrzení že Kaaal by

byl v oné době ehoromyalným

nezakládá ae nu pravdě Člověk

který ae dovede iipamatovat na

váe co onoho dne konal kudy

jel domfi a kým mluvil ale ne-

dovedl ae ujinmiitovat na ni co

ae dělo v malém domku řía 222 1

Sawyer ave nemohl hýli ehoro-liivalný-

O pokuan aebevrnžed-né-

mní také možno mluvit a

Kaaal jedině ae nehťaatuoii náho-

dou postřelil když prohlížel re-

volver po zastřelení Kulhánkové

Polom žádal Flemiui' jménem zá-

konu u jménem víeeh řádných ob-
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ťliieKNkebo Houni oř KfliieiilioM :

"Dr K VHemliwký pružný u--

y v ťVrliich ztríví zniiiV

íiou dolili v Aiiicrí'-- ! Ml ij!jíih Ško-

lství Vfiiiijíí lva iiiMcc Cliica-K-

li lúfku u okolnoHtí

jMní v- - pro nv( Mtndiuiii Jíovo-l- k

n sihn o jeho prAcj doporiiěilii

jm-n- i mu ViimÍ Akolu jukoto jed-

nu z třeli j''3 niA niivhtívíli ha-wki-

vřnujle mu veřikeni poor-uoM- t

i UHniiilněle mu jeho mIihIíihii

hřlieni jednoho neho dvou ilní jež
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Dr F A Sodláóok
OMAHA rHM

ČÍCADOVNAi 1270 Ho 18th Htreet
proti Hotelu IVHgao

Tel Ked 401?

ItEHMJKNÍMO: W Ho 1 ltfa Htreet
J Tel Doiiířlits i2W

Dopoledni Dr Allltuiem v amocolcltb

ud 1 do i hod odpol

V neděli od (Ido 11 lioddoiml

DR J C SOUKUP

Telefon i DougliiH 130

201 Paxton Block (roh 16 i Farnam)
OMAHA Nf Bit

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v iiioiioclcli o£t nit n onu a krku t
brejlí najul ai úfadoTiiu 6

B2:i-- v noví W O W budově

Hodiny od 0 du 12 dopolndn a od
1 do S odpoliidno

Voícr v útorý a r iobotu

Telefon v úřadovně: Douglai 5852

Telefon v roBldoncl: Douglaa 6092

OMAHA : NEBRASKA

Dr Břetislav DlDstbiBr

český lubni lékař
pokoj é 718 v fandovi City

Natloaal Banky 10 a Haraay ni
Hes 1918 S 14 St Tel Douf 460S

Vnikánu KiilHiliSkiiNkiiii iriil koni
iiiijitnvniiiiiiii MiiikiiiiHimmiil rpruohy
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Vffiir ďla uP-d- Ani ftotř

Dr F H Kučera
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V kaidá dob a do okolt Jede na
H-t- f

ranuerNký telefoo t WadoTn
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Dr V Anýž
po ná vrut ii svřm i evropnkých
klinik a winoonio nu o-p-řt
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Ženská Hlídka

Teta VítámvánokA Omnhu Neb

Milé družky! lest již pozdě

nic však neškodí Přes to mohu

Vám amid ještě přáli veselý No-

vý Iřok Jak zaěiil Iónský lak
zuéíná letošní: narození svatby a

pohřby na denním pořádku Stá-

le a stále něco nového Též i mi-

se ženská Hlídka jest navštěvová-

nu novými dopisovatelkami což

nás všechny vidicc těší Však Sko-

da že mnohé autorky lak pěk-

ných dopisů zatajují svá jména
A proto nevidíme si Ink dobře do

duše Zu len krátký ěas co jsem

nebyla v Hlídce ae mi mnohé při
hodilo V krátkosti Vám to po-

vím Právě v sobotu před Váno-

cemi manžel byl již z práce do

lim bylo zaklepáno na dvéře Jdu

toily otevřít i Mezi dveřmi atojí

jakýsi muž a beze všeho ochraptě-

lým hlasem praví: Můžeš mi dáli

tři centy? Zavru dvéře a jdu li-

bých mu dala žádané aby raději
Sel Když jsem je nesla rozsví

tila jsem plyn abych naú viděla
A víte co jsem spatřila? Jinochu
fial 17 Ictého Dokud byl doma u

matky musil být i velice slušný
to prozrazoval jeho hezký obli-ée- j

Tu však stál upřen jsa o

dvéře a pěknými plavými ale

rozcuchanými vlasy Suly mu pa-

trně již někdo daroval neb ae nu

jeho postavu nehodily Místo kno-

flíků měl spínací špendlík Hoty

roztrhané rukavice žádné obli

éej opuchlý oěi ovlhlé aneb snad

uslcné Připadal mi jako oběť

splisllé společnosti lvlo lili ho lí-

to Snad nemá rodiče a upadl do

tohoto zla Neb snad neposluš-

nost vyrvala jej ze středu rodiny
a jeho dobrá matka pláce pron a

vpoiiiiná kde asi štědrý veěer

tráví přemýšlí ploé jeli se dal

xvétll V Silite a dělil jí takové Soli

eni 'Kdyby byl býval náš hoch

UŽ doiMii byli byehniu jej vzali

do vnitř lile takto já se bojím II

můj inu schovává se a mne i

Tak milé družky věříte že si

jext kady viutieii svým vlastním
osudem? Já ne! Já píc věřím

e jest lo usllil Jexl lo jakýsi

pud který vábí a láká oblehá
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byla pro krádež provedenou před
'několiku měsíci Tentokráte zmi-- I

zelo paní Kollmehildové mnoho
hlt vont íi a diamanty v úhrnné ceně

l+loW a Lena zmizela a nimi Le-

nu mělii známost a Jiřím
j Věroukem licho Pcránkem z ěía

1 120 již 1S cl jenž jí zatajil že

je žeiial a oleem rodiny a sliboval

jí aňalek zaoialří li mí nějnké ie- -

níze Tento slib a naděje na do-

bré ěasy svedly Lenu k odcizení

šperku její paní lleránek dal di-

amanty zasadili do jiných Šperků
a svěřil je k zpeněžení svým zná-

mým Čirá náhoda tomu ehlébi

že jeden z nich louia Hichard při-

šel a prstenem v němž ae akvel je-

den z diamantů z náušnic paní

llollnchildové — k líothschildovi

do jeho restaurantu nn Madiaon a

Dcsplainea ni Holhachild koupil

nádlierný kámen za $-'- a když a

ním přišel doinfi (ioziuiIii v něm

paní Wolhachildová jeden z ukra-

dených drahokamů Případ byl

hned oznámen poicii u tato zatá-

hla sítě nud líicliardem a dostala
do nich i Pořádku a Liipcrckovnu
Několik jiných oaoh většinou

sklepníků jest do případu zaple-

teno

Nabaživ se pozvolného umí-

rání nu tiiberkiilosu plic která by-

la už u něho vyvinutu tak že amrt

nebyla by dala na sebe dlouho če-

kali 21 letý krajan Josef Slípek
si minulého týdne jednoho dne

kolem H hodiny ranní ve své lož-

nici v bytě svého bratra hostin-

ského p Kraul Slípka z ěisla 2ťó'l

ji Tmmhiill ave v ChieaiíU

'spálil revolverovou kuli do spán-

ku a zranil se tuk lécei e o '!

hodině odpoledni skonal Štipek
by I již dlouho iieim n tak '

'niiixil aiieihali pláce v závodě

Weslí rn IJeetrie kde nu l poměr-

né dohti dobře placené zamést ná

ni V i skoio rok nepricoval a

inkoli vyhledával v íiiiioné pomo-

ci Iťkaíxké ákeřná lieilioe hlodil

bi na kuřeni jeho ivota elm dál

tiiu v Vle pře a tu nikomu

rodiny jilm bratra ani malce je

ho nu mysl mpí ipadlo že by se

byl Viímixlnáv l si hi v i uedny mi

úmysly a plíny On ak tukové

úmysly měl li in (Veleni jbh pro
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